
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Lázaro Cárdenas, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

652,300,981 0 0 0 652,300,981Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

575,093,150 0 0 0 575,093,150Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

77,207,831 0 0 0 77,207,831Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 102,363,216 39,147,274 0 141,510,490Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 39,147,274 0 39,147,274Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 80,854,482 0 0 80,854,482Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 21,508,734 0 0 21,508,734Reservas

652,300,981 102,363,216 39,147,274 0 793,811,471Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-520,505,636 0 0 0 -520,505,636Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-463,163,918 0 0 0 -463,163,918Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-57,341,718 0 0 0 -57,341,718Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -78,897,118 864,481,391 0 785,584,273Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 864,481,391 0 864,481,391Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -80,854,482 0 0 -80,854,482Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 1,957,364 0 0 1,957,364Reservas

131,795,345 23,466,098 864,481,391 0 1,019,742,834Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. J. JESÚS OROZCO ALFARO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. RICARDO TAPIA RÍOS
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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